
Regione Piemonte                                                                                      Provincia di Alessandria 

 

Comune di Pozzolo Formigaro 
 

Reg. Gen N. 186 
 

 

Del  20 dicembre 2024 
 

SETTORE - AREA TECNICA 

Determinazione n. 186 

 

OGGETTO: RETTIFICA DT N. 150 IN DATA 12/11/2024 AD OGGETTO “ADESIONE 

ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP FUEL CARD 3 PER LA FORNITURA DI 

CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE – LOTTO 1/LOTTO UNICO AI SENSI 

DELL’ART. 59, D.LGS. N. 36/2023 OCCORRENTE PER IL FUNZIONAMENTO DEI 

VEICOLI DELL’UFFICIO TECNICO – PERIODO DICEMBRE 2024 – AGOSTO 2027” 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

− con Decreto del Sindaco n. 13 in data 23/07/2024 è stata attribuita al sottoscritto la Responsabilità di 

Servizio Area Tecnica pro-tempore, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

− con DGC n. 52 del 29/12/2010 e successive modificazioni è stato approvato il Regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi nel quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei 

Responsabili dei servizi in merito alla gestione; 

− con DCC n. 45 in data 27/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

2024/2026; 

− con DCC n. 46 in data 27/12/2023 esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2024/2026; 

− con propria Determinazione n. 150 in data 12/11/2024 si procedeva alla stipula di contratto fornitura 

carburante per autotrazione, mediante OdA n. 8180500 in data 12/11/2024, in adesione all’Accordo Quadro 

denominato “Fuel card 3 – Lotto 1/Lotto unico” – aggiudicato da CONSIP S.p.A. ai sensi dell’art. 59, comma 

4 del D.Lgs. n. 36/2023, alla società Kuwait Petroleum Italia S.p.A con sede a Roma, Viale dell’Oceano 

Indiano n. 13 – C.F. 0435970587 / P.IVA 00891951006, per gli automezzi comunali in dotazione all’area 

tecnica del Comune di Pozzolo Formigaro; 

VISTO che gli Ordinativi di Acquisto (OdA) redatti dallo scrivente ufficio venivano rifiutati dalla sopracitata 

Società con motivazione “errata indicazione dei termini di pagamento” e quindi si è reso necessario 

approntare un nuovo ordine e di conseguenza acquisire un nuovo numero di CIG; 

DATO ATTO che in virtù di quanto sopra esposto in data 06/12/2024, si è provveduto ad aderire al suddetto 

Accordo Quadro attraverso generazione nuovo Ordinativo di Acquisto (OdA) n. 8254424, con rilascio da parte 

di ANAC di un nuovo numero di CIG derivato B4AC6F5639; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 

di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e 

in relazione ai destinatari finali dello stesso;  

VISTI:  

il D.Lgs. n. 36/2023;  

la D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”;  

il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  

RITENUTO pertanto, di dover provvedere in merito;  

COPIA 



DETERMINA 

1) DI DARE ATTO che sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante 

del presente provvedimento, si rettifica la Determinazione n. 150 in data 12/11/2024, solo nella parte relativa al 

numero dell’Ordinativo di Acquisto (OdA) e del CIG derivato, sostituendoli rispettivamente con - Ordinativo 

di Acquisto (OdA) n. 8254424 CIG derivato B4AC6F5639 - richiamando tutto quanto già stabilito con il 

sopracitato atto, i cui contenuti restano quindi immutati e confermati ad eccezione del numero di OdA e di CIG 

come sopra specificato; 

2) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il R.U.P. è il Geom. Alfredo Rosina, 

Responsabile Area Tecnica; 

3) PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 

consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 28, D.Lgs. n. 36/2023; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Segretario Generale in qualità di Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza per l’attuazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione di cui all’art. 1, comma 8 Legge n. 190/2012, nonché delle misure di coordinamento con gli 

strumenti di programmazione dell'Ente PTPC 2024-2026; 

 

Pozzolo Formigaro, 20 dicembre 2024  

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

F.to Geom. Alfredo Rosina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco. 

 

 IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

F.to Geom. Alfredo Rosina  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PAGANO Dott. Salvatore 

 

Pozzolo Formigaro, lì 20 dicembre 2024 

 


